



Processo nº 995/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

ANEXO III  
PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Grupo 1					
Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Roupeiro de aço com 8 portas (Descrição no termo de referência)	Unid.	3	R\$932,17	R\$ 2.796,51
2	Gaveteiro volante com 3 gavetas (Descrição no termo de referência)	Unid.	40	R\$ 547,50	R\$ 21.900,00
3	Armário de escritório (Descrição no termo de referência)	Unid.	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
4	Armário (Descrição no termo de referência)	Unid.	6	R\$ 847,80	R\$ 5.086,80
5	Armário de escritório (Descrição no termo de referência)	Unid.	2	R\$ 1.407,21	R\$ 2.814,42
6	Mesa de reunião retangular (Descrição no termo de referência)	Unid.	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
7	Módulo de trabalho (Descrição no termo de referência)	Unid.	21	R\$ 841,97	R\$ 17.681,37
8	Módulo de trabalho (Descrição no termo de referência)	Unid.	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
9	Mesa de escritório (Descrição no termo de referência)	Unid.	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 995/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

10	Mesa auxiliar (Descrição no termo de referência)	Unid.	5	R\$ 580,64	R\$ 2.903,20
11	Mesa copa cozinha (Descrição no termo de referência)	Unid.	1	R\$ 1.114,05	R\$ 1.114,05
12	Mesa copa cozinha (Descrição no termo de referência)	Unid.	2	R\$ 1.706,40	R\$ 3.412,80
13	Banco (Descrição no termo de referência)	Unid.	4	R\$ 2.169,20	R\$ 8.676,80
TOTAL					R\$ 90.775,95

Grupo 2					
Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeira de escritório (Descrição no termo de referência))	Unid.	70	R\$668,00	R\$ 46.760,00
2	Cadeira sobre longarina de 3 lugares (Descrição no termo de referência)	Unid.	4	R\$ 921,88	R\$ 4.609,40
3	Cadeira sobre longarina (Descrição no termo de referência)	Unid.	1	R\$ 1.056,60	R\$ 1.056,60
4	Sofá de 1 lugar (Descrição no termo de referência)	Unid.	4	R\$ 4.363,64	R\$ 17.454,60
5	Sofá de 3 lugares (Descrição no termo de referência)	Unid.	2	R\$ 2.296,41	R\$ 4.592,82
TOTAL					R\$ 74.473,42



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**  
**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**



**PREFEITURA**  
**SAQUAREMA**  
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 995/2024

RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:



**PREFEITURA**  
**SAQUAREMA**  
TRABALHO E RESPEITO